ПРИКАЗ О СОЗДАНИИ ГРУППЫ  ХАССП
ПРИКАЗ №

«__» __________  2020 года

В связи с началом работ по созданию и внедрению в ОГБУ «Трубетчинский психоневрологический интернат» системы ХАССП в соответствии с требованиями ГОСТ Р 51705.1-2001

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать группу ХАССП в составе:

И. о. директора -  Горяинова В.Ф.
Диетическая сестра -  Ильина Н.С.

Шеф-повар  - Мамина С.В.
Заведующий отделением милосердия  - Толстых В.И.

Дезинструктор – Буечку Л.И,
 Старшая медсестра -  Ильина И.И.

2. Назначить:

- руководителем группы ХАССП – Горяинова В.Ф.
- техническим секретарем группы ХАССП – Ильину Н.С.
с определенными полномочиями для управления, постоянного контроля, оценки, выработки корректирующих действий и координации системы обеспечения безопасности продукции на предприятии. Распоряжения руководителя группы ХАССП пищевой продукции подлежать неукоснительному исполнению.

3. При необходимости, руководителю группы ХАССП Горяинова В.Ф. предоставляется право привлекать к работе группы ХАССП специалистов соответствующей области компетентности.

4. Руководителю группы ХАССП Горяинова В.Ф.. при координации работы группы определении ответственности и полномочий по инициированию и ведению записей в отношении предпринятых мер руководствоваться требованиями ГОСТ Р 51705.1-2001.

При планировании работ и внесении изменений в систему обеспечения безопасности обеспечивать целостность системы.

5. Техническому секретарю ознакомить заинтересованных лиц с настоящим приказом под роспись в течение 2 рабочих дней с момента подписания.
6.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директор             ______________      Горяинова В.Ф.